
Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br terça-feira, 31 de agosto de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00702 | Caderno 1

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO Nº 005-2021.

• AVISO DE TOMADA DE PREÇO Nº 006-2021.

• DECRETO Nº 351 DE 31 DE AGOSTO DE 2021 - DISPÕE SOBRE PONTO FACULTATIVO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 23F8BEFE59F26BC6B34451D89A7A9340



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br terça-feira, 31 de agosto de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00702 | Caderno 1

Tomada de Preço
 
 
 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA DE PRESIDENTE DUTRA 

Rua Valter Barreto, s/n  Tel.: (0**74) 3640‐1010/1011 
CNPJ: 13.717.798/0001‐39 

 

 

Rua Valter Barreto s/n – Centro /CEP 44930‐000/Presidente Dutra‐Ba. CNPJ: 13.717.798/0001‐39 

E‐mail: pmpdba@hotmail.com / Fone: (0xx74)  3640‐1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640‐1095. 

 

 

 
ATOS ADMINISTRATIVOS 

 
TOMADA DE PREÇO nº 005‐2021 – Objeto: Contratação de empresa especializada no ramo da construção civil, para construção de pavimentação 
intertravada  na  Vila  de  Campo  Formoso  no Município  de  Presidente  Dutra  –  Bahia,  Tipo: Menor  Valor  Global,  Julgamento:  em  16/09/2021,  às 
09h:00min,  Local:  Sede da  Prefeitura Municipal. Maiores  informações e  aquisição do Edital  junto  a  CPL. Roberto Carlos Alves  e  Souza – Prefeito 
Municipal 

 

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6FEDB672B443E60FBD405BD128FE4A10

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br terça-feira, 31 de agosto de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00702 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br terça-feira, 31 de agosto de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00702 | Caderno 1

Decreto

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 

Rua Valter Barreto, s/n°  Tel.: (0**74) 3640-1010/1011 –     
CNPJ: 13.717.798/0001-39 

www.presidentedutra.ba.gov.br 
 

  

 
Rua Valter Barreto, s/n – Centro /CEP 44930-000/Presidente Dutra-Ba. CNPJ: 13.717.798/0001-39 

E-mail: pmpdba@presidentedutra.ba.gov.br / Fone: (0xx74)  3640-1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640-1095. 

 

DECRETO Nº 351 DE 31 DE AGOSTO DE 2021.  
 

 

Dispõe sobre Ponto Facultativo e dá outras 
providências. 

 

        O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DA BAHIA, no 
uso de suas atribuições e nos termos do art. 77 da Lei Orgânica do Município, 

Considerando que o dia 07 de setembro (terça-feira), do ano fluente, é feriado 
nacional de Independência do Brasil; 

Considerando que o dia 08 de setembro (quarta-feira), do ano fluente, é 
feriado municipal de Nossa Senhora do Perpétuo Socorro. 

DECRETA: 

Art. 1º Fica decretado ponto facultativo o dia 06 de setembro de 2021 
(segunda-feira), em todos os órgãos da administração do Município de Presidente 
Dutra. 

Parágrafo Único. Este decreto não contempla os serviços considerados 
essenciais, em especial a Unidade Hospitalar, SAMU e serviços de Limpeza Pública, 
de forma a não sofrerem interrupções. 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 
 

GABINETE DO PREFEITO, 31 de agosto de 2021. 
 

 
ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA 

 Prefeito Municipal 
 

 
 

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EB0646C73F35087BD3EE4F437FBC7329

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br terça-feira, 31 de agosto de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00702 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br terça-feira, 31 de agosto de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00702 | Caderno 1

Tomada de Preço
 
 
 
 
 
 

 
ESTADO	DA	BAHIA	

PREFEITURA	MUNICIPAL	DEPRESIDENTE	DUTRA	
Rua Valter Barreto, s/n  Tel.: (0**74) 3640‐1010/1011 

CNPJ: 13.717.798/0001‐39 
www.presidentedutra.ba.gov.br 

 

 

 

Rua Valter Barreto, s/n – Centro /CEP 44930‐000/Presidente Dutra‐Ba. CNPJ: 13.717.798/0001‐39  

                 E‐mail: pmpdba@hotmail.com / Fone: (0xx74)  3640‐1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640‐1095. 

 

ATOS ADMINISTRATIVOS 

TOMADA DE PREÇO nº 006‐2021 – Objeto: Contratação de empresa especializada para  prestação  de  serviços  de  engenharia,  na  relocação  de 

postes de energia elétrica para adequação de passarela da Avenida Emilia Alves de Souza na  sede do Município de Presidente Dutra – Bahia, 

Tipo: Menor   Valor   Global,   Julgamento:   em   16/09/2021,   às   11h:20min,   Local:   Sede   da   Prefeitura Municipal. Maiores   informações   e  

aquisição  do  Edital  junto  a  CPL.  Roberto  Carlos  Alves  e  Souza  –  Prefeito  Municipal  

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 23F8BEFE59F26BC6B34451D89A7A9340


		2021-08-31T11:12:13-0300




